
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
Già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IV Settore – Lavori Pubblici e Infrastrutture 

 

Prot. n.   0015443                                                                                        Ragusa,  09/05/2017 
 

OGGETTO: procedura aperta  ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016, per la procedura di selezione ad 

evidenza pubblica per l’individuazione di un soggetto “ENTE ATTUATORE”  per l’affidamento progetto 

S.P.R.A.R. “IUVENES” categoria  minori  stranieri non accompagnati (MSNA) nel triennio 1 luglio 2017 - 

31 dicembre 2019. CUP: F41E17000050008  CIG: 7031007A84 

 

VERBALE N. 2 DELLE OPERAZIONI DI GARA DEL 9 MAGGIO 2017 

 

Il giorno 9 maggio 2017, alle ore 12:50 nei locali del Libero Consorzio Comunale di Ragusa gia 

Provincia Regionale di Ragusa, (in sigla L.C.C.) siti nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a Ragusa,  

per le operazioni di affidamento del servizio  in oggetto, sono presenti: Sono presenti il Dirigente del IV 

Settore ing. Carlo Sinatra, il dott. Emanuele Criscione, funzionario amministrativo dell'unità di lavoro "Gare 

e Contratti", delegato dal suddetto Presidente quale ufficiale rogante, ai sensi del vigente Regolamento 

provinciale dei contratti,  il rag. Pietro Pace e la signora Rossella Tumino, dipendenti dell’Ente in servizio 

presso il 4° Settore – Lavori Pubblici e Infrastrutture, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

Il dirigente, ai sensi dell’ art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente che prevede l’obbligo nel 

caso di conflitto di interesse di astensione e di segnalazione, secondo le modalità previste nel Codice 

suddetto, chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e collaboratori del seggio di gara sopra indicati se sussista, in 

capo a essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento. Ricevuta 

risposta negativa, prosegue con le operazioni di gara. 

Il Presidente preliminarmente comunica che le operazioni sono prosecuzione della procedura aperta  

ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio  dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa  (OEPV), finalizzata all’individuazione di un soggetto “ENTE ATTUATORE”  per 

l’affidamento del progetto S.P.R.A.R. “IUVENES” categoria  minori  stranieri non accompagnati (MSNA) 

nel triennio 1 luglio 2017 - 31 dicembre 2019,   

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario verbalizzante ed alla continua presenza dei dipendenti anzi 

citati, dà subito atto che si procede alla prosecuzione in seduta pubblica delle operazioni iniziate in data 

odierna. 

 Il presidente da comunicazione che a seguito dell’esame dell’offerta tecnica in seduta riservata, al 

concorrente FILOTEA viene assegnato il punteggio di punti 100 su 100. 

 Il Presidente, in forza della previsione di aggiudicazione anche in presenza di 1 sola offerta valida, 

propone di aggiudicare alla FILOTEA soc. Coop Sociale ARL da Comiso il presente appalto.  

 

 Il presidente, parimenti, da atto che il presente verbale delle operazioni, equivale a proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016.  

 

 Alle ore 13:10  il Presidente dispone che si proceda a custodire la documentazione di gara con tutte 

le necessarie cautele perché ne sia assicurata l'intangibilità. 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto. 

f.to  Ing. Sinatra (presidente) 

f.to  Pace (teste) 

f.to  Tumino (teste) 

f.to  Criscione (Ufficiale Rogante) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

del D.lgs 12 febbraio 1993, n. 39 

 



 


